Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 026/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre os imóveis alugados pela prefeitura atualmente:

1. Quantos imóveis a prefeitura atualmente aluga na cidade? Apresentar os

respectivos endereços, e qual atividade é realizada no local.

2. Qual é o valor total do investimento da prefeitura em aluguel de imóveis?

Apresentar o preço mensal de cada imóvel, bem como os valores gastos

nos últimos quatro anos.

3. Existe algum processo de avaliação periódica dos imóveis alugados

quanto à sua adequação às necessidades municipais?

4. Como é feita a manutenção dos imóveis alugados? Quais são os custos

associados a essas atividades nos últimos quatro anos?

Ponte Nova - MG, 29 de fevereiro de 2024.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT